



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2025 г. № 88-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 02.12.2024 № 274-п**

На основании статьи 9.2 закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 36-оз «О наградах и почетных званиях Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.12.2024 № 274-п «Об утверждении форм согласия на обработку персональных данных, согласия на проактивное предоставление выплаты, реестра передачи сведений о лицах, представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению почетного звания и о внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Администрации Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению почетного звания» заменить словами «награжденных наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,»;

2) преамбулу после слов «На основании» дополнить словами «пункта 6 части 2 статьи 9,»;

3) в подпункте 3 пункта 1 слова «медалью «За особые заслуги перед Ненецким автономным округом», Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, Почетной грамотой Администрации Ненецкого автономного округа или которым присвоено почетное звание «Почетный гражданин Ненецкого автономного округа,» заменить словами «наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,»;

4) в обозначении Приложения 1 слова «представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению

почетного звания» заменить словами «награжденных наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,»;

5) в обозначении Приложения 2 слова «лицах, представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению почетного звания» заменить словами «лицах, награжденных наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,»;

6) в Приложении 3:

в обозначении слова «представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению почетного звания» заменить словами «награжденных наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,»;

в наименовании слова «медалью «За особые заслуги перед Ненецким автономным округом», Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, Почетной грамотой Администрации Ненецкого автономного округа или которым присвоено почетное звание «Почетный гражданин Ненецкого автономного округа» заменить словами «наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа»;

7) в обозначении Приложения 4 слова «представляемых к награждению медалью, Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, присвоению почетного звания» заменить словами «награжденных наградами Ненецкого автономного округа, и лицах, которым присвоено почетное звание Ненецкого автономного округа,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 марта 2025 года.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



В.В. Соков